* [It is however most probable that Noetus preceded Cyprian, since a treatise was written against him by Hippolytus.]

† [The last eight chapters of this work were probably not written by Tertullian.]

and far diffused, making the Father to be incarnate, and becoming man to be crucified. But this very Creed was always 159 thought to be a sufficient confutation of that fond opinion⁸²,

'Sabellius discipulus ejus, similitudinem sui doctoris itidem secutus est, unde et Sabelliani postea sunt appellati, qui et Patripassiani, et Praxeani a Praxeas, et Hermogeniani ab Hermogene, qui fuerunt in Africa, qui et ita sentientes abjecti sunt ab Ecclesia Catholica.' [Gal. vii. p. 488 E.] So St. Augustin, 'Sabelliani dicti sunt quidam hæretici, qui vocantur et Patripassiani, qui dicunt ipsum Patrem passum fuisse.' *Tract.* 36. in *Joh.* [§. 8. vol. iii. part 2. p. 548 A.] This I confess is denied by Epiphanius, who acknowledged Sabellius to have followed Noetus in many things, but not in the incarnation or passion of the Father. *Σαβελλιανοὶ οἱ τὰ ὅμοια ἀνοήτως* (l. ἀνοήτως, id est, Νοητιανοῖς, vel ἀνοήτως, id est, Νοητῶ, as St. Augustin, *Novato*) *δοξάζοντες παρὰ τοῦτο μόνον λέγουσι γὰρ μὴ πεπονθέναι τὸν πατέρα*. [*Synops.* p. 398.] [vol. ii. p. 146 A.] This St. Augustin wonders very much at in Epiphanius: 'Sabelliani, inquit, similia Noeto dogmatizantes, præter hoc quod dicunt Patrem non esse passum; Quomodo de Sabellianis intelligi potest, cum sic innotuerint dicere Patrem passum, ut Patripassiani quam Sabelliani crebris nuncupentur?' *S. August. de Hæres.* 41. [vol. viii. p. 12 C.] Indeed the Latin Fathers generally call the Sabellians Patripassians; and not only so, but Theodoret doth so describe them as professing one person, *ἐν μὲν τῇ παλαιᾷ, ὡς πατέρα νομοθεῖσθαι, ἐν δὲ τῇ καινῇ, ὡς υἱὸν ἐνανθρωπήσθαι*. [Hæc. Fab.] lib. ii. cap. 9. [vol. iv. p. 223 D.] After the Sabelliani succeeded in the same heresy the Priscillianistæ, as appeareth by Pope Leo, who shews they taught but one Person of the Father, Son, and Holy Ghost: 'Quod blasphemiae genus de Sabellii opinione sumpserunt, cujus discipuli etiam Patripassiani merito nuncupantur: quia si ipse est Filius qui et Pater, crux Filii Patris est passio, et quicquid in forma servi Filius Patri

obediendo sustinuit, totum in se Pater ipse suscepit.' *Epist.* xciii. cap. i. [al. Ep. xv. p. 450.] Thus the Patripassian heresy, beginning from Praxeas and Hermogenes, was continued by Noetus, Sabellius, and Priscillianus, and mingled with all their several heresies, the sum and substance of which is thus well set down by Victorinus; 'Patripassiani Deum solum esse dicunt quem nos Patrem dicimus; ipsum solum existentem et effectorem omnium, et venisse non solum in mundum, sed et in carnem, et alia omnia quæ nos Filium fecisse dicimus*.' [adv. Arium, lib. i. p. 202 C.]